
 

 

Praėjusią savaitę finansų rinkos demonstravo didžiulius svyravimus 
 

2020-06-16d. 
 

 

Teigiamas nuotaikas keitė baimė ir vėl atvirkščiai. Pagrindinis JAV akcijų indeksas sumenko 

beveik 3 proc. per savaitę iki 3100 punktų, nors penktadienį ir pirmadienį buvo testuojama 

psichologiškai svarbi zona žemiau 3000 punktų. 

 

Pav. 1 SP500 indekso pokytis per paskutines penkias dienas. 

Didelio nestabilumo sulaukė ir Europos akcijos, tačiau jau ne pirma savaitė iš eilės Europos akcijų 

rinka lenkia JAV pagal prieaugį. Per savaitę indeksas Eurostoxx600 pakilo 1 proc. 

 

Pav.2 EUROSTOXX600 indekso pokytis per savaitę. 



Indeksų svyravimai atrodo panašiai, tačiau svyravimo amplitudė kiek skirtinga. Daugiausiai 

investuotojų nerimo tvyrojo penktadienį ir pirmadienį. Pagrindinė to priežastis atsinaujinančios 

COVID-19 viruso bangos Kinijoje bei kylančios problemos Indijoje. Panašu į tai kad šylantis oras 

netrukdo virusui plisti ir jei prireiktų pakartotinių karantininių priemonių, tada sulauktume ir daug 

didesnių reakcijų.  

Žinoma, Europa šiame kontekste atrodo geriau, nes mažinami apribojimai, o susirgimų skaičius 

menksta, tačiau yra baimių, kad atsinaujinusios kelionės gali grąžinti nestabilias situacijas. Tuo 

pat metu JAV nuotaikas blogina ir riaušės dėl rasizmo ir netinkamo jėgos struktūrų elgesio. 

Šios problemos taip pat atsispindėjo ir svyravimo indekse, kuris atspindi baimes. VIX indeksas 

vėl kilstelėjo link 34 punktų, kas rodo, kad su 60 proc. tikimybe SP500 indeksas per artimiausią 

mėnesį gali svyruoti +-3,5 proc. ribose. 

 

Pav.3 VIX indekso pokyčiai. 

Per savaitę panašiai svyravo ir naftos kaina. BRENT rūšies nafta įsitvirtino 40 dolerių lygyje, 

tačiau vyraujant baimėms buvo fiksuoti ir žemesni lygiai. 



 

PAV.4 BRENT naftos kainos pokyčiai per savaitę. 

Compensa life platinami vidutinės rizikos fondai 

Praėjusią savaitę vidutinės rizikos fondai išliko panašiame lygyje ir vienas fondas per paskutinius 

12 mėnesių iškopė į teigiamą zoną. Vidutinės rizikos fondai mažiau priklausomi nuo akcijų rinkų 

svyravimų, tad čia kritimai mažesni, bet ir atsigavimas ilguoju periodu bus nuosaikesnis. 

 

Compensa Life Vienna Insurance Group Lietuvos filialo  

Verslo plėtros vadovas  

Marius Dubnikovas 


